[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2013 г.                                                           с. Михайловка                                       № 245-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 19.12.2012 г. № 1334-па
«Об утверждении долгосрочной целевой программы развития образования  Михайловского муниципального района на 2013-2015 гг.»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 г. № 3266-1 (с изменениями и дополнениями),  Постановлением Правительства Российской Федерации от  07.02.2011 г. №61 «О федеральной целевой программе развития образования на 2011-2015 гг.»,  Федеральной целевой программой развития образования на 2011 – 2015 гг. от 07.02.2011 № 163-р, планом действий департамента образования и науки Приморского края по модернизации общего образования на период 2011 – 2015 гг. от 11.06.2010 г. № 521-а  и с целью обеспечения устойчивого развития муниципальной системы качественного и доступного образования в соответствии с требованиями инновационного развития экономики района и современными потребностями общества, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу развития образования Михайловского муниципального района на 2013 - 2015 гг., утвержденную постановлением администрации Михайловского муниципального района от 23.10.2012 г. №1037-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы

развития образования Михайловского муниципального района на 2013-2015 гг.» с изменениями, утвержденными постановлением администрации Михайловского муниципального района от 19.12.2012 г.№1334-па «О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 23.10.2012 г. №1037-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы развития образования Михайловского муниципального района на 2013-2015 гг.»  (далее - Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Финансовые затраты на реализацию программы составят всего: 604 707,3  тыс. руб.

В том числе:

из средств краевого бюджета: 92 200,0 тыс. руб.

из средств местного бюджета: 512 507,3  тыс. руб.

2013 г. – 252 369,1 тыс. руб., в том числе:

из средств краевого бюджета: 92 200,0 тыс. руб.

из средств местного бюджета: 160 169,1  тыс. руб.

2014 г. – 194 169,1 тыс.  руб.  из средств местного бюджета

2015 г. – 158 169,1  тыс. руб.    из средств местного бюджета

1.2.  Раздел IV Программы изложить в новой редакции:

 «Финансовое обеспечение программных мероприятий осуществляется в рамках установленного порядка финансирования социальных программ в соответствии с бюджетными сметами и  со сметами доходов и расходов учреждений образования.

Тыс. руб.

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	В том числе по годам
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1

	604 707,3
	2013
	2014
	2015

	Развитие системы общего образования
	Из средств местного бюджета
	210 558,11
	64 299,37
	73 129,37
	73 129,37
	2015
	Управление по вопросам образования

МКОУ «МСО ОУ
»

	2
	Развитие системы дошкольного образования
	Из средств местного бюджета

Из средств краевого бюджета
	218 375,49
92 200,0
	68 011,83
92 200,0
	93 181,83

0
	57 181,83

0
	2015

	Всего по п.2
	310 575,49

	3
	Моделирование единой районной системы дополнительного образования
	Из средств местного бюджета
	63 394,5
	21 131,5
	21 131,5
	21 131,5
	2015
	Управление по вопросам образования

МКОУ «МСО ОУ»

	4
	Противопожарная безопасность образовательных учреждений Михайловского муниципального района
	Из средств местного бюджета
	20179,2
	6726,40
	6726,40
	6726,40
	2015
	Управление по вопросам образования

МКОУ «МСО ОУ»

Ежегодно по согласованию с Заказчиком уточняются и утверждаются перечень мероприятий и объем их финансирования с учетом хода реализации программы, финансовых возможностей местного бюджета.

1.3. Раздел «Общая стоимость подпрограммы по годам и источникам финансирования»  Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего образования» Программы изложить в новой редакции:
«2013 год

Местный бюджет – 64 299,37 тыс.руб.

Внебюджетные средства (конкурсы социально-культурных проектов)

2014 год

Местный бюджет – 73 129,37 тыс.руб.

Внебюджетные средства (конкурсы социально-культурных проектов)

2015 год

Местный бюджет – 73 129,37 тыс.руб.

Внебюджетные средства (конкурсы социально-культурных проектов)
Общая стоимость подпрограммы – 210 558,11  тыс. руб.»
1.4. Раздел VI «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы  «Развитие системы общего образования» Программы  изложить в новой редакции:
«Мероприятия подпрограммы реализуются за счёт средств муниципального бюджета. Объем  финансирования мероприятий, предусмотренных подпрограммой на 2013-2015годы, составляет 210 558,11 тыс. рублей.
Бюджетные общеобразовательные учреждения

	Источники финансирования
	2013 год, тыс. руб.
	2014 год, тыс. руб.
	2015 год, тыс. руб.

	Субсидии  на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	19 174,00
	19 174,00
	19 174,00

	Развитие материально-технической базы
	4 567,37
	7 567,37
	7 567,37

	Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время (трудоустройство и питание)
	215,00
	215,00
	215,00

	424,1
	424,1
	424,1

	ИТОГО:
	24 380,47
	27 380,47
	27 380,47

Казенные общеобразовательные учреждения

	Источники финансирования
	2013 год, тыс. руб.
	2014 год, тыс. руб.
	2015 год, тыс. руб.

	Бюджетные ассигнования на содержание казенных общеобразовательных программ

	32 221,00
	32 221,00
	32 221,00

	Развитие материально-технической базы
	6 337,0
	12 167,0
	12 167,0

	Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время (трудоустройство и питание)
	485,00
	485,00
	485,00

	875,90
	875,90
	875,90

	ИТОГО:
	39 918,9
	45 748,90
	45 748,90

1.5. Раздел IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие районной системы дошкольного образования»  Программы изложить в
новой редакции:

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счёт средств краевого и муниципального  бюджета. Объем  финансирования мероприятий, предусмотренных подпрограммой на 2013-2015 годы, составляет 310 575,49 тыс. рублей.

Финансовые источники обеспечения мероприятий по программе

	Источники финансирования
	2013 год, тыс. руб.
	2014 год, тыс. руб.
	2015 год, тыс. руб.

	Субсидии на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	69 852,0
в т.ч.

местный бюджет-

61 652,0

краевой бюджет-

8 200,0
	52 822,00
	52 822,00

	Развитие материально-технической базы
	4 359,83
	4 359,83
	4 359,83

	Строительство здания объекта дошкольного образования
	84000,0

(краевой бюджет)

2000,0

(местный
бюджет)
	36000,0

(районный бюджет)
	0

	Итого по программе:
	160 211,83
	93 181,83
	57 181,83

В ходе реализации подпрограммы отдельные мероприятия, объёмы финансирования подлежат корректировке на основе анализа полученных результатов с учётов выделенных средств из местного бюджета; финансирование программы производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете Михайловского муниципального района на очередной финансовый год».

1.4. Раздел VI Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы в ценах соответствующих лет составляет 604 707,3 тыс. руб.

Финансовое обеспечение программных мероприятий осуществляется в рамках установленного порядка финансирования социальных программ в соответ-

ствии со сметами доходов и расходов учреждений образования.

Тыс. руб.
	Объем финансирования на программные мероприятия
	Всего по Программе
	                   В том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	             Всего
	604 707,3
	252 369,1
	194 169,1
	158 169,1

	В том числе из средств местного бюджета
	512 507,3
	160 169,1
	194 169,1
	158 169,1

	В том числе из средств краевого бюджета
	92 200,0
	92 200,0
	0
	0

Ежегодно по согласованию с Заказчиком уточняются и утверждаются перечень мероприятий и объем их финансирования с учетом хода реализации Программы, финансовых возможностей местного бюджета.

2. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казенному  учреждению «Управление хозяйственного обеспечения» администрации Михайловского муниципального района (Шевченко) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального района И.И. Мирошникову.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                  А.И. Чеботков